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I promemorian föreslås en regional skattereduktion för boende i vissa glest befolkade områ-
den främst i Norrland och nordvästra Svealand. Skattereduktionen ska uppgå till 1 675 kro-
nor per person och år och den totala offentligfinansiella effekten av förslaget beräknas till 
1,35 miljarder kronor 2020. Detta är ett begränsat stöd, men som till en del kan kompensera 
för skillnad i genomsnittligt skatteuttag mellan kommuner som omfattas av skatteredukt-
ionen och de som inte gör det samt för skillnader i serviceutbud och resekostnader. Avväg-
ningen och prioriteringen av sådana fördelningspolitiska motiv bör i första hand hanteras av 
regering och riksdag och ligger huvudsakligen vid sidan av Konjunkturinstitutets uppdrag. 
Förslaget om vilka kommuner som ska omfattas av skattereduktionen förefaller dock ha 
gjorts utifrån en grov analys och det skulle ha varit önskvärt med mer objektiva grunder för 
fördelningen. Av den anledningen är det inte att rekommendera att i framtiden skala upp 
denna skattereduktion om ytterligare kompensation till glest befolkade områden önskas göras 
av riksdag och regering. 

Promemorian nämner att kommunalskatten ofta är högre i de kommuner som omfattas av 
den föreslagna skattereduktionen jämfört med övriga kommuner och att tillgången till ge-
mensamt finansierade välfärdstjänster är lägre än i andra områden i landet. Kommunalskatte-
satsen är exempelvis i genomsnitt 1,80 procentenheter högre i de kommuner som omfattas 
av förslaget. En skattereduktion på 1 675 kronor kompenserar i normala inkomstlägen för en 
del av den genomsnittligt högre kommunalskattesatsen för boende i de kommuner som 
kommer i fråga för skattereduktionen.  

En analys saknas om varför existerande system för till exempel kommunalekonomisk utjäm-
ning och skattenedsättningar inte har använts och kompletterats, istället för att lägga till ytter-
ligare en skattereduktion och därmed öka skattesystemets komplexitet. 

Förslaget motiveras bland annat av att det behövs för att kompensera för att tillgängligheten 
till välfärdsservice är sämre. Det hade därför varit lämpligt att analysera om det hade varit 
mer effektivt att helt eller delvis använda den offentligfinansiella kostnaden för förslaget 
(som motsvarar mer än 20 kommunala heltidstjänster per berörd kommun och år) på ett an-
nat sätt, till exempel genom att stärka den statliga närvaron och/eller stötta kommunal ser-
vice och lokala affärsverksamheter inom post- och apotekstjänster. 
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Det är avslutningsvis oklart i vilken utsträckning förslaget kommer att öka glesbygdens at-
traktionskraft eller kompensera för högre kommunalskatt samt brist på service inom väl-
färdstjänster. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Urban Hansson Brusewitz. Föredragande 
har varit Elin Ryner. 

 

Urban Hansson Brusewitz 
Generaldirektör 
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